
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

# 

301 

97 

808 

293 

19 

72 

299 

77 

117 

22 

12 

15 

16 

116 

18 

9 

84 

343 

10 

88 

41 

38 

147 

80 

42 

111 

23 

71 

27 

4 

5 

107 

21 

6 

48 

206 

3 

33 

11 

13 

Driver 

RAFAEL REIS 

LUIS SENA JR /BERNANDO CARDOSO 

ALBERTO CATTUCCI 

LEONARDO REIS 

ENZO GIANFRATTI 

LUCIANO VISCARDI /THIAGO RIBERI 

FRANCISCO MEIRELES 

BETO CAVALEIRO 

HUMBERTO GUERRA JUNIOR 

VICTOR ANDRADE 

BRUNO PIEROZAN 

BRUNO TESTA 

LEONARDO MARTINS 

ARTHUR SCHERER 

DANIEL NINO 

LEANDRO PARIZOTTO 

THIAGO SANSANA 

CHRIS BORNEMANN 

RICARDO GARGIULO 

VITO ARDITO /AGOSTINHO ARDITO 

LUCAS BORNEMANN 

ANTÔNIO JUNQUEIRA 

THIAGO LOPES 

JOÃO PEDRO BORTOLUZZI 

ROGERIO EDER /JOÃO VIEIRA 

LEO RUFINO 

THALINE CHICOSKI 

DIEGO VALLINI 

ROMUILO MOLINARI /PEDRO PERDONCINI 

AUGUSTO FREITAS 

EDGAR COLAMARINO 

ERNANI KUHN 

MARCUS INDIO 

FERNANDO JR /EDUARDO  FUENTES 

RAPHAEL VELHO 

THIAGO FREITAS 

Lukas Beux 

LUIZ DORIGUEL /EDUARDO DORIGUEL 

DIEGO PERONI /SANDRO SIQUEIRA 

MARCELO ZEBRA 

Cat 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

ELITE 

PRO 

ELITE 

PRO 

PRO 

SUPER 

ELITE 

PRO 

SUPER 

ELITE 

PRO 

SUPER 

SUPER 

PRO 

SUPER 

SUPER 

ELITE 

ELITE 

SUPER 

SUPER 

PRO 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

SUPER 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

PRO 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

ELITE 

M 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

i 

I 

I 

I 

Best Lap 

2:07.027 

2:07.141 

2:07.317 

2:07.440 

2:07.830 

2:07.876 

2:08.011 

2:08.076 

2:08.092 

2:08.161 

2:08.180 

2:08.193 

2:08.254 

2:08.267 

2:08.288 

2:08.493 

2:08.498 

2:08.546 

2:08.652 

2:08.663 

2:08.748 

2:08.757 

2:08.779 

2:08.785 

2:08.794 

2:08.901 

2:09.055 

2:09.082 

2:09.093 

2:09.094 

2:09.162 

2:09.166 

2:09.221 

2:09.239 

2:09.258 

2:09.644 

2:09.818 

2:10.032 

2:10.195 

2:10.317 

In L 

2 

7 

9 

9 

6 

3 

4 

2 

5 

2 

5 

3 

1 

9 

3 

5 

3 

4 

8 

6 

7 

1 

7 

6 

7 

3 

9 

4 

10 

5 

3 

2 

3 

3 

9 

9 

9 

9 

8 

2 

Diff 

0.114 

0.290 

0.413 

0.803 

0.849 

0.984 

1.049 

1.065 

1.134 

1.153 

1.166 

1.227 

1.240 

1.261 

1.466 

1.471 

1.519 

1.625 

1.636 

1.721 

1.730 

1.752 

1.758 

1.767 

1.874 

2.028 

2.055 

2.066 

2.067 

2.135 

2.139 

2.194 

2.212 

2.231 

2.617 

2.791 

3.005 

3.168 

3.290 

Gap 

0.114 

0.176 

0.123 

0.390 

0.046 

0.135 

0.065 

0.016 

0.069 

0.019 

0.013 

0.061 

0.013 

0.021 

0.205 

0.005 

0.048 

0.106 

0.011 

0.085 

0.009 

0.022 

0.006 

0.009 

0.107 

0.154 

0.027 

0.011 

0.001 

0.068 

0.004 

0.055 

0.018 

0.019 

0.386 

0.174 

0.214 

0.163 

0.122 

Speed 

122,119 

122,009 

121,841 

121,723 

121,352 

121,308 

121,180 

121,119 

121,104 

121,038 

121,020 

121,008 

120,951 

120,938 

120,919 

120,726 

120,721 

120,676 

120,576 

120,566 

120,487 

120,478 

120,458 

120,452 

120,443 

120,344 

120,200 

120,175 

120,165 

120,164 

120,100 

120,097 

120,046 

120,029 

120,011 

119,654 

119,493 

119,297 

119,147 

119,036 

S1 

49.705 

49.638 

49.712 

49.613 

49.958 

49.919 

50.077 

50.056 

49.967 

50.262 

50.073 

49.944 

50.384 

50.123 

50.064 

50.131 

50.120 

50.111 

50.354 

50.384 

50.399 

50.305 

50.495 

50.118 

50.168 

50.282 

50.602 

50.449 

50.501 

50.258 

50.530 

50.541 

50.567 

50.363 

50.667 

50.951 

50.664 

50.811 

51.235 

50.831 

S2 

37.484 

37.422 

37.258 

37.437 

37.734 

37.702 

37.719 

37.843 

37.797 

38.091 

37.722 

37.424 

37.857 

37.724 

37.791 

37.868 

38.038 

37.700 

38.046 

38.280 

37.985 

37.633 

38.214 

37.824 

38.076 

38.080 

37.978 

37.949 

37.814 

38.167 

38.307 

37.847 

37.722 

38.052 

38.196 

38.262 

38.569 

38.424 

38.426 

38.342 

S3 

39.638 

39.809 

39.747 

39.864 

40.138 

40.033 

39.959 

39.856 

39.813 

39.808 

40.260 

40.394 

40.013 

39.994 

40.428 

39.969 

39.663 

40.186 

40.008 

39.999 

40.119 

40.264 

40.070 

40.159 

40.122 

40.305 

40.206 

40.622 

40.048 

40.162 

40.199 

40.374 

40.187 

40.273 

40.067 

39.917 

40.203 

40.566 

40.197 

40.665 

Laps 

10 

10 

10 

10 

9 

10 

10 

9 

10 

8 

9 

6 

9 

10 

9 

10 

6 

10 

9 

10 

9 

9 

10 

10 

10 

6 

9 

6 

11 

10 

9 

9 

3 

6 

9 

10 

10 

10 

9 

10 

Sorted on best lap time

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#111 penalizado com a perda da melhor volta no classificatório, por excesso de velocidade nos boxes 
#33 penalizado em 5 min do treino classificatório, por dupla passagem na bandeira quadriculada 

Printed: 30/07/2022 09:31:02 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  CHRONON 

Interlagos, 27 a 31 de julho de 2022 
4ª Etapa Copa Shell HB20 

4º Treino 

Practice (25:00 Time) started at 8:43:02 

Interlagos 4,309 km 

30/07/2022 08:40 

Page 1/2 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
30/07/2022 09:34:11

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
30/07/2022 09:34:35

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Edson Luiz Camillo

Comissário Desportivo
30/07/2022 09:35:09

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Vartan Gdikian

Comissário Desportivo
30/07/2022 09:35:16

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
30/07/2022 09:35:18

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
30/07/2022 09:35:25



Pos 

41 

42 

43 

44 

# 

199 

17 

1 

26 

Driver 

GUSTAVO BORTOLOZZO /VINICIUS BORTOLOZZO 

THIAGO RIZZO 

IVO ZANGIROLAMI 

SILVIO GATÃO 

Cat 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

M 

I 

I 

I 

I 

Best Lap 

2:10.566 

2:10.718 

2:11.084 

2:13.174 

In L 

7 

9 

2 

5 

Diff 

3.539 

3.691 

4.057 

6.147 

Gap 

0.249 

0.152 

0.366 

2.090 

Speed 

118,809 

118,671 

118,339 

116,482 

S1 

51.045 

51.075 

51.231 

51.949 

S2 

38.394 

38.363 

38.472 

38.912 

S3 

40.762 

40.977 

40.855 

41.319 

Laps 

10 

9 

9 

8 

Sorted on best lap time

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#111 penalizado com a perda da melhor volta no classificatório, por excesso de velocidade nos boxes 
#33 penalizado em 5 min do treino classificatório, por dupla passagem na bandeira quadriculada 
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Licensed to:  CHRONON 

Interlagos, 27 a 31 de julho de 2022 
4ª Etapa Copa Shell HB20 

4º Treino 

Practice (25:00 Time) started at 8:43:02 

Interlagos 4,309 km 

30/07/2022 08:40 
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ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
30/07/2022 09:34:11

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
30/07/2022 09:34:35

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Edson Luiz Camillo

Comissário Desportivo
30/07/2022 09:35:09

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Vartan Gdikian

Comissário Desportivo
30/07/2022 09:35:16

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
30/07/2022 09:35:18

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
30/07/2022 09:35:25


